
Nº 77, segunda-feira, 25 de abril de 2011 135ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011042500135

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Convênio CODEVASF Nº. 0 00 07 0052 00. Extrato do Contrato Nº.
001/2010 - Segundo Termo Aditivo. PL Nº. 001/2010 - Pregão Ele-
trônico Nº. 001/2010. Contratante: Assoc. Usuários Rio Pará - CNPJ
Nº. 00.126.591/0001-48. Contratado: Costa Terraplenagem e Cons-
trutora Ltda, CNPJ Nº. 17.422.221/0001-50. Objeto: ITEM 1: Aditivo
na contratação de 201 horas de 01 Pá Carregadeira articulada, pror-
rogação do vencimento do Contrato até dia 30/06/2011. Valor do
Aditivo: R$ 19.579,61 - Vigência: Até 30/06/2011. Assinatura: Re-
gina Greco - Assoc Usuários Rio Pará - Presidente; EMPRESA:
Costa Terraplenagem e Construtora Ltda.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 2º Termo Aditivo - Extrato do Contrato Nº. 004/2010. Con-
tratante: Assoc. Usuários Rio Pará - CNPJ Nº. 00.126.591/0001-48.
Contratado: Saulo Carvalho Nunes - ME - AGROGERAIS - CNPJ
Nº. 07.531.517/0001-56. Objeto: Produção e montagem dos mapas,
prorrogação vencimento do Contrato até dia 30/06/2011. Valor do
Aditivo: R$ 1.543,75 - Vigência: Até 30/06/2011. Assinatura: Regina
Greco - Assoc. Usuários Rio Pará - Presidente; EMPRESA: Saulo
Carvalho Nunes - ME.

Espécie: 2º Termo Aditivo - Extrato do Contrato Nº. 005/2010. Con-
tratante: Assoc. Usuários Rio Pará - CNPJ Nº. 00.126.591/0001-48.
Contratado: CAPP - Clay Abreu Pub Prop Ltda - CNPJ Nº.
03.491.817/0001-06. Objeto: Contratação de Mobilização Comuni-
tária nas propriedades rurais onde serão construídas as cacimbas,
prorrogação vencimento do Contrato até dia 30/06/2011. Valor do
Aditivo: R$ 4.510,00 - Vigência: Até 30/06/2011. Assinatura: Regina
Greco - Assoc. Usuários Rio Pará - Presidente; EMPRESA: CAPP -
Clay Abreu P.P. Ltda.

ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS
CENTRO NACIONAL DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
3ª FASE DE TREINAMENTO DE PROCESSO DE SELEÇÃO

A Associação das Pioneiras Sociais torna pública a con-
vocação de Carolina Freitas Lins, vigésima quinta classificação, ins-
crição nº 00020, para início da terceira fase - treinamento - do Pro-
cesso de Seleção Pública nº 10/2009, cargo Médico, especialidade
Radiologia, edital publicado no D.O.U. em 20/03/2009.

VERA LÚCIA LAWISCH
Resp. p/ Centro

CENTRO UNIVERSITÁRIO FRANCISCANO

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

PARTÍCIPES: Comando do Exército Brasileiro, por intermédio da 3ª
Região Militar - 3ª RM - CNPJ nº 00394452/0437-67 e o Centro
Universitário Franciscano - UNIFRA - CNPJ nº 95606380/0022-43.
OBJETO: realização de estágio curricular obrigatório de caráter não
militar no Hospital de Guarnição de Santa Maria, visando aprimorar
os conhecimentos profissionais de alunos dos cursos de Enfermagem,
Nutrição, Farmácia, Física Médica, Fisioterapia, Odontologia, Psi-
cologia e Serviço Social e Técnico em Enfermagem. VIGÊNCIA: 12
meses a contar desta publicação. DATA DE ASSINATURA:
25/03/2011. Pela 3ª RM, Gen Div Odilson Sampaio Benzi - Co-
mandante e pela UNIFRA: Iraní Rupolo - Reitora.

CENTRO DE INOVAÇÃO, EMPREENDEDORISMO
E TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2011

Nº Processo: 002/2011. Contratante: Centro de Inovação, Empre-
endedorismo e Tecnologia - CIETEC. Contratado: Associação do
Laboratório de Sistemas Integráveis Tecnológico - LSI-TEC. Objeto:
Prestação de serviços para desenvolvimento de um sistema de Te-
lemetria, Telecomando e Telecontrole SAT, na área Petroquímica e
Gás, composto por sensores digitais e analógicos e terminais de
aquisição e transmissão de dados por RF - Rádio Frequência,
GSM/GPRS/SMS, Banda Larga e Wi-Fi. Fundamento Legal: Lei
8.666/93, 10.520/02 e Decreto 5.450/05. Vigência: 18/04/2011 a
17/04/2012. Valor Total: R$ 35..800,00. Fonte de Recurso: Convênio
FINEP nº 01.02.0326.00 Ref. 1237/07. Data de Assinatura:
1 8 / 0 4 / 2 0 11 .

COMISSÃO PRÓ-FUNDAÇÃO DO SINDICATO
DOS TEÓLOGOS DA BAHIA-SINTEO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Com fulcro no quanto disposto na Portaria do Ministério do Trabalho
e Emprego de número 186 de 14 de abril do ano de 2008. A comissão
pró - fundação do Sindicato dos Teólogos da Bahia. Entidade que
Representará todos os trabalhadores Teólogos, ativos e aposentados,
Estatutários e Celetistas da iniciativa privada, ONGS, Capelanias e
dos poderes públicos No estado da Bahia, tendo como sua base
territorial o estado da Bahia,\convoca todos os Teólogos da Bahia
para Assembléia Geral Extraordinária, que será realizada no Au-
ditório da FBB (Faculdade Batista Brasileira) sit. Á Rua Altino Ser-
beto de Barros nº 140 bairro Itaigara CEP 41830492 no dia 26 de
maio do ano de 2011 ás 18h30min em primeira convocação e ás

19h300min. Em segunda e última convocação. Na oportunidade será
objeto de discussão e deliberação a seguinte ordem do dia: A -
Criação do Sindicato dos Teólogos da Bahia. B - Aprovação do seu
estatuto, C - Eleição e posse da sua diretoria período 2011/2015.
Filiação a CUT.

Salvador-BA, 25 de fevereiro de 2011.
ILMA MARTA BATISTA DE SÁ

Presidenta da Comissão

COMITÊ PARAOLÍMPICO BRASILEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio nº 110/10, celebrado
entre o Comitê Paraolímpico Brasileiro - CPB, CNPJ nº
00.700.114/0001-44 e a Associação Brasileira de Desportos para De-
ficientes Intelectuais - ABDEM, CNPJ nº 00.949.555/0001-84; Ob-
jeto: 1º Termo Aditivo ao Programa de Manutenção Administrativa -
Janeiro à Dezembro/2011; Despesa: Os recursos decorrentes do pre-

sente convênio são provenientes do CPB oriundos da lei nº
10.264/2001; Ordem de pagamento: Parcela única; Valor: R$
2.160,00 (dois mil cento e sessenta reais); Vigência: 1/4/2011 a
31/12/2011; Data da Assinatura: 25/3/2011; Signatários: ANDREW
GEORGE WILLIAM PARSONS - CPF: 052.420.207-92 - Presiden-
te/CPB, e Adilson Pereira Ramos - CPF: 451.668.208-78 - Presi-
dente/ABDEM; Processo nº: 0630/2010.

COMPANHIA INTEGRADA TÊXTIL
DE PERNAMBUCO

E D I TA L
RESULTADO FINAL DO CADASTRO DE RESERVA

DE PROCESSO SELETIVO

O Diretor Administrativo da Companhia Integrada Têxtil de
Pernambuco - CITEPE, em complementação do resultado final pu-
blicado no Diário Oficial da União, nº 69, Seção 3, página 180 do dia
11 de abril de 2011, torna público o resultado do cadastro reserva do
processo seletivo público 01/2011 na seguinte ordem: cargo / lo-
calidade, nome em ordem alfabética, número de inscrição, pontuação
e classificação geral.

CADASTRO RESERVA
1. MECÂNICO(A) TÊXTIL PLENO / IPOJUCA / PE: Alex-

sandro Nobrega Soares, 010000216-1, 65,0, 43/Altair Candido da
Silva, 010000219-6, 52,0, 77/Amaro Teixeira de Lima, 010000221-8,
63,5, 53/Bruno Cesar Alves da Silva, 010000227-7, 60,5, 58/Bruno
da Silva Luna, 010000228-5, 64,5, 48/Carlos Delfino Leite,
010000231-5, 70,5, 27/Carlos Henrique da Silva, 010000234-0, 64,0,
51/Carlos Silvestre Rodrigues Gouveia, 010000235-8, 59,5, 60/Clau-
deci Antonio de Mendomca, 010000239-0, 61,0, 56/Clebson Ricardo
Monteiro da Silva, 010000241-2, 55,5, 73/Damario Ventura Melo,
010000245-5, 56,5, 69/Edeilton Nascimento da Silva, 010000251-0,
55,0, 74/Edson Jose de Santana, 010000254-4, 46,5, 85/Eduardo Hen-
rique de Barros, 010000256-0, 57,5, 67/Eilton da Silva, 010000257-9,
71,5, 24/Eliezer Cipriano da Silva, 010000260-9, 41,5, 90/Everaldo
Lopes da Silva Filho, 010000263-3, 47,0, 83/Fabiano Arruda do Nas-
cimento, 010000264-1, 51,0, 80/Fabio Pedro de Lima, 010000266-8,
49,5, 81/Fabrician da Fonseca Messiades, 010000267-6, 70,0,
30/Francisco Xavier de Sousa Junior, 010000268-4, 63,0, 54/George
de Sousa Brito, 010000269-2, 59,0, 62/Gilberto Ferreira dos Santos,
010000273-0, 56,5, 71/Gledson Lamartine Nunes de Lima,
010000276-5, 56,5, 70/Gleison Mendonca de Araujo, 010000277-3,
70,5, 26/Helson Correia Siqueira Junior, 010000278-1, 36,0, 91/Iury
Laviere de Oliveira Santos, 010000282-0, 68,5, 38/Ivan Henrique de
Medeiros Batista, 010000283-8, 69,0, 35/Jair Francisco do Carmo,
010000284-6, 45,5, 86/Jefferson Alexsandro Dias Silva, 010000286-
2, 55,0, 75/Jeronimo Henrique Lima Santos, 010000287-0, 65,5,
41/Jorge Luiz da Silva, 010000292-7, 58,0, 64/Jose Antonio da Silva
Filho, 010000294-3, 48,0, 82/Jose Aurelio Felix da Silva, 010000295-
1, 64,5, 46/Jose Cavalcante Veras Neto, 010000297-8, 56,0, 72/Jose
Fabio Rodrigues de Medeiros, 010000300-1, 68,5, 37/Jose Inacio da
Silva, 010000301-0, 63,5, 52/Jose Mauricio de Alapenha Correia,
010000302-8, 69,5, 32/Jucelio Batista Barbosa, 010000305-2, 69,5,
33/Julio Cesar Pereira da Silva, 010000306-0, 66,5, 40/Leandre Costa
Rocha, 010000309-5, 65,0, 45/Leonardo da Costa Soares, 010000311-
7, 58,0, 65/Luciano Fernandes da Silva, 010000313-3, 51,5, 78/Lucio
Jose de Amorim Leite, 010000314-1, 70,0, 29/Manoel Belo da Silva,
010000319-2, 54,5, 76/Manoel Lucio de Freitas Gomes, 010000320-
6, 73,5, 22/Marcos Serafim Pessoa, 010000322-2, 65,0, 42/Marivaldo
Brito de Oliveira, 010000324-9, 65,0, 44/Nilson dos Passos Nunes
Filho, 010000329-0, 43,5, 89/Paulo Andre Oliveira de Barros,
010000331-1, 70,0, 31/Paulo Sirismar Barbosa Felix, 010000333-8,
57,5, 66/Ramiro Francisco dos Santos Filho, 010000338-9, 69,0,
34/Ricardo Brito Neves, 010000340-0, 68,5, 36/Robson Jose da Silva
Lopes, 010000343-5, 64,5, 49/Ronaldo Barbosa de Lima, 010000344-
3, 51,5, 79/Ronaldo Edvaldo de Santana, 010000345-1, 60,5, 59/Sa-
latiel Bernardes da Silva, 010000346-0, 67,0, 39/Samuel Antunes
Guedes Ferreira, 010000347-8, 73,5, 21/Silvio Jose dos Santos,
010000350-8, 45,0, 88/Tercio Eli Santos, 010000352-4, 64,0,
50/Thiago Lopes de Lima, 010000353-2, 72,0, 23/Thiago Roberto
Alves de Melo, 010000354-0, 61,0, 55/Valdeci Jose Gomes,
010000356-7, 59,5, 61/Valdemir Anderson da Costa Silva,
010000357-5, 57,5, 68/Valdeneir Wendell da Costa Silva, 010000358-
3, 61,0, 57/Valmir Mendes dos Santos, 010000359-1, 70,0, 28/Wagner
Manoel da Silva, 010000362-1, 64,5, 47/Wanderson Cleyton da Silva,
010000363-0, 45,5, 87/Wellington de Souza Albuquerque,
010000364-8, 59,0, 63/Wellington Moura de Oliveira, 010000365-6,
47,0, 84/Wendell Gomes Xavier da Silva, 010000366-4, 71,0, 25.

2. OPERADOR(A) DE UTILIDADES TÊXTIL PLENO /
IPOJUCA / PE: Alexandre Muniz Farias, 010000002-9, 66,5, 7/An-
tonio Felix dos Santos, 010000009-6, 63,5, 8/Antonio Pereira Dias
Neto, 010000013-4, 72,5, 5/Jonatas Santana de Araujo, 010000046-0,
62,0, 9/Marcone Leite, 010000055-0, 67,0, 6/Maurilio Juvencio da
Silva, 010000059-2, 58,0, 10.

3. SUPERVISOR(A) DE PRODUÇÃO TÊXTIL / IPOJUCA
/ PE: Ademir Rodrigues dos Santos, 010000077-0, 61,5, 30/Admar de
Souza Canto Junior, 010000078-9, 57,5, 39/Alexon Magno dos San-
tos, 010000081-9, 66,5, 20/Almir Cysneiros Cavalcanti Filho,
010000082-7, 68,5, 16/Almir Rocha Araujo, 010000083-5, 56,0,
41/Antonio Moreira Junior, 010000092-4, 78,5, 6/Carlos Henrique da
Sillva, 010000097-5, 59,5, 33/Cinthia de Araujo Pereira, 010000100-
9, 78,5, 8/Cleary Marquezini Lemos, 010000102-5, 57,5, 40/Daiane
Joyce Roma Miranda, 010000104-1, 78,5, 7/Danilo Diniz Lubarino,
010000108-4, 48,0, 47/Ednilson Caetano Rodrigues, 010000112-2,
74,0, 11/Edson Brigido da Silva Neto, 010000113-0, 68,0, 17/Edson
Donato de Souza, 010000114-9, 53,0, 45/Edson Jose de Araujo,
010000115-7, 54,0, 42/Eduardo Antonio de Ulisses Guerra Paiva,
010000116-5, 77,0, 9/Eduardo Damiao da Silva, 010000117-3, 65,0,
23/Edvan Albertino da Silva, 010000120-3, 73,0, 12/Elton Jose de
Souza, 010000121-1, 61,5, 29/Evaldo de Santana Botelho,
010000124-6, 46,0, 50/Gilson Pacheco Garcia, 010000128-9, 67,5,
19/Givaldo Caitano de Souza, 010000129-7, 66,0, 21/Gutemberg Tei-
xeira de Araujo, 010000132-7, 61,5, 32/Ivanildo Lopes de Barros,
010000139-4, 58,0, 37/Ivanilson Pereira da Silva, 010000140-8, 63,5,
25/Joao Fitzgeraldo Kennedy de Almeida, 010000143-2, 70,0, 14/Jo-
nas Luiz Nascimento de Santana, 010000146-7, 76,0, 10/Jose dos
Santos, 010000148-3, 54,0, 44/Jose Wilde Gabriel, 010000151-3,
58,5, 36/Josevaldo Barros de Oliveira, 010000154-8, 62,0, 27/Luiz
Flavio Pierre Elias, 010000160-2, 70,0, 15/Manasses Jose Alves,
010000162-9, 57,5, 38/Marcelo Marcio Aleixo da Silva, 010000164-
5, 59,0, 35/Marcio Santos de Souza, 010000165-3, 47,5, 48/Maria
Cristina Silva Lins, 010000171-8, 59,0, 34/Marta Ferreira dos Santos,
010000173-4, 51,5, 46/Mauricio Dalia Filho, 010000174-2, 47,5,
49/Moises Antonio da Silva, 010000176-9, 67,5, 18/Narciso Vidal de
Negreiros Junior, 010000179-3, 71,5, 13/Pedro Eduardo Cavalcanti
Pereira, 010000187-4, 65,0, 24/Ramacharaka Nunes de Brito,
010000190-4, 54,0, 43/Ronaldo de Oliveira Silva, 010000194-7, 62,0,
28/Severino Alves de Andrade, 010000198-0, 63,5, 26/Waldir Soares
de Oliveira, 010000206-4, 65,5, 22/Williams Silva dos Santos,
010000208-0, 61,5, 31.

4. TÉCNICO(A) EM SEGURANÇA DO TRABALHO JÚ-
NIOR / IPOJUCA / PE: Adilma Maria de Melo, 010000370-2, 51,0,
139/Adjane Alves da Silva Prado, 010000371-0, 52,0, 132/Agenicio
da Cruz Garcia Gomes, 010000375-3, 41,0, 170/Ajamille da Silva
Brasil, 010000377-0, 63,0, 62/Alberis Ricardo Gomes, 010000378-8,
67,5, 42/Alcione Carla da Silva, 010000380-0, 66,0, 50/Alexandra
Bernardo da Silva, 010000382-6, 49,0, 147/Alexsandro dos Santos,
010000387-7, 46,0, 161/Aline Cristina Aguiar Gomes da Silva,
010000389-3, 56,5, 109/Aline Rodrigues Pereira, 010000392-3, 61,0,
83/Allyna Isabella Case Silva, 010000394-0, 73,0, 13/Alysson Clau-
dio Araujo Sanots, 010000395-8, 50,0, 144/Ana Cristina da Silva
Ferreira, 010000401-6, 50,0, 143/Anderson Augusto de Souza,
010000407-5, 47,5, 157/Andre Barboza dos Santos, 010000410-5,
58,0, 98/Andrea Nunes Ferreira de Lima, 010000418-0, 66,0, 52/An-
dresa Lydia da Silva Firmino, 010000420-2, 67,0, 45/Antonio Luiz
Cabral dos Santos, 010000426-1, 53,0, 127/Antonio Victor de Souza
Barros, 010000428-8, 41,0, 169/Argemiro Andion Gradin Neto,
010000429-6, 65,5, 53/Ariel Santana Leao, 010000430-0, 65,0,
55/Bruno Henrique Xavier Maia, 010000437-7, 71,5, 19/Caique Gui-
lherme Augusto da Silva, 010000438-5, 72,5, 17/Carlos Alberto Falle
Moreira Junior, 010000442-3, 57,5, 104/Carlos Eduardo Machado da
Silva, 010000444-0, 65,0, 54/Carolline Mayara Dantas de Barros,
010000448-2, 77,0, 5/Cesar Daywison Antonio Silva, 010000451-2,
63,0, 61/Charles Van Lume Carneiro, 010000452-0, 44,5, 164/Cicero
Ribeiro Calado Neto, 010000454-7, 50,5, 141/Claudio da Silva,
010000457-1, 36,0, 173/Claudio Moises Cabral Pontes, 010000458-0,
47,0, 158/Clodomiro Barboza da Silva Junior, 010000462-8, 57,5,
100/Crisleide Maria da Silva Nascimento, 010000464-4, 70,5,
23/Cristiane Karla de Oliveira, 010000466-0, 61,5, 75/Dacio Soares
da Silva Costa, 010000470-9, 61,0, 78/Denilson Alves da Silva,
010000477-6, 70,5, 27/Diego de Oliveira Moraes, 010000481-4, 55,0,
115/Diogenes da Silva Macedo, 010000485-7, 66,5, 48/Diogo Cam-
pos de Albuquerque Silva, 010000486-5, 68,5, 33/Dione Dulcinea dos
Santos, 010000489-0, 70,5, 25/Djanira Nogueira dos Santos Almeida,
010000491-1, 72,5, 15/Edilene Maria da Silva, 010000494-6, 60,0,
89/Edilma Soares da Silva, 010000495-4, 62,5, 64/Edneide do Nas-
cimento Santos, 010000496-2, 70,0, 28/Edson Michell Vieira de Al-
buquerque, 010000497-0, 57,5, 103/Edu Tadeu Cavalcante de Matos,
010000500-4, 57,0, 107/Eduardo Santos da Nobrega, 010000504-7,
64,0, 60/Eli Carlos Libanio de Melo, 010000508-0, 55,5, 114/Eliabe
Alexandrino de Cerqueira, 010000509-8, 53,5, 120/Elisangela Alves
da Silva, 010000512-8, 68,5, 34/Elison Souza da Silva, 010000513-6,
50,5, 140/Erlane Mendes de Andrade, 010000522-5, 61,5, 71/Fabio
Golvim dos Santos Dias, 010000530-6, 68,0, 38/Fabio Jose da Silva,
010000531-4, 50,0, 142/Fabiola de Albuquerque Pimentel,
010000533-0, 53,0, 126/Fabiola Delgado de Arruda, 010000534-9,
72,0, 18/Flavia Fernanda Silva Ribeiro, 010000537-3, 46,5, 160/Fran-
cisca Ivanice Shirlly da Silva Melo, 010000540-3, 48,0, 152/Franklin
Soares Viegas Junior, 010000544-6, 59,0, 94/Gedayane Clea Lemos
de Oliveira, 010000547-0, 76,0, 8/Genivaldo da Silva Portela,
010000551-9, 54,0, 119/Gerlaine Ferreira de Medeiros, 010000554-3,
52,0, 131/Gerson Dantas de Menezes Junior, 010000557-8, 51,0,
136/Gilka Ferreira Sercundo dos Santos, 010000562-4, 61,5, 74/Gir-
lainy Gleice Bezerra de Aguiar, 010000564-0, 61,0, 81/Giselle Aze-
vedo da Rocha, 010000565-9, 48,5, 150/Gustavo Jose Aguiar da
Silva, 010000572-1, 61,5, 73/Helder Augusto Gomes de Melo,
010000574-8, 68,0, 41/Herivelton Ferreira de Souza Junior,
010000578-0, 71,5, 21/Honorina Maria de Luna, 010000579-9, 69,5,


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-04-25T06:02:53-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




